
 
  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
 
     N°  24  

  
del  08.02.2011 

 
 

Oggetto: Liquidazione compenso al  Dott. Michele Gugliotta  per aver  elaborato il progetto relativo  
                alla festa della Madonna delle Milizie inserita nell’elenco delle grandi manifestazioni  
                regionali “Programma Operativo FERS 2007/2013”. 
________________________________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Vista la propria determina n. 23  del  19.04.2010 con la quale: 
• è stato affidato  al dr. Gugliotta Michele, nato a Modica il 22/10/1973 ed ivi residente in Via del 

Campo Sportivo n.7, l’incarico per la elaborazione del progetto di candidatura a valere sul             
bando regionale di cui al P.O. FESR 2007/2013 tendente ad ottenere un contributo finalizzato 
alla realizzazione dell’evento di grande richiamo turistico denominato “Madonna delle Milizie”    
inserito nel “Calendario Ufficiale delle Manifestazioni di grande richiamo turistico”; 

• è stato stabilito, fra l’altro,  che il prefato professionista si impegnava redigere il progetto in 
conformità alla disciplina contenuta nel D.D.G. n. 187/S6 Tur del 25/03/2010, pubblicato sulla 
G.U.R.S. n. 16 del 02/04/2010, a consegnarlo entro e non oltre il 10 maggio 2010, per un  
compenso fissato ed accettato in complessive € 1.750,00, comprensivo di ogni onere; 

Vista la fattura/parcella  n. 10 del 30.12.2010, acquisita al protocollo generale dell’ente in data 
11.01.2011 al n. 728,  con la quale il Dott. Michele Gugliotta chiede la liquidazione del compenso 
di € 1.750,00 relativo alla superiore prestazione; 
Accertato che: 
• il professionista ha esitato con competenza e professionalità l’incarico entro i termini stabiliti, 

fornendo la necessaria assistenza ogni qualvolta richiesta; 
• l’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, ha esitato favorevolmente 

l’istanza di cofinanziamento; 
Vista la propria determina  n.23  del 19.04.2010 con la quale è stata impegnata  la superiore 
somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa : 
 
1. di liquidare  e pagare al  Dott. Michele Gugliotta, nato a Modica il 22/10/1973 ed ivi residente 

in Via del Campo Sportivo n.7, la somma di € 1.747,20 al lordo della ritenuta d’acconto, 
mediante accredito bancario presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa – Agenzia Sacro 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



Cuore di Modica - Codice IBAN: IT 06P0503684482CC0191171618,  quale compenso 
spettante per la redazione  del progetto di candidatura sul bando regionale di cui al Programma 
Operativo -  FESR 2007/2013  finalizzato al cofinanziamento per la realizzazione dell’evento di 
grande richiamo turistico denominato “Madonna delle Milizie” inserito nel “Calendario 
Ufficiale delle Manifestazioni di grande richiamo turistico”; 

2. di prelevare la superiore somma di € 1.747,20, dall’intervento 1.07.02.05/10 cap.176 – Res. 
2010 -  del redigendo bilancio 2011 ove figura impegnata per effetto della propria  determina  n. 
23  del  19/04/2010; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
                                            IL CAPO SETTORE  

                                           (dr.ssa Enza G. Spataro) 
 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 

IMPEGNO  N. _________ 

LIQUIDAZIONE N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

_____________________________________________ 

 

 


